
            Z á p i s  
                                                       z 78.schůze Rady městské části Brno -Líšeň  
                                                                 ze dne 6.4.2022 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni . Mgr. Štefan, JUDr.PhDr. Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg,Ing.Šiška, 
                  Ing.arch. Kremitovská 
Hlasování o schválení programu : přítomno : 7      pro : 7  
 

2. VIII.78/KCL/1 Věc : Výroční zpráva Kulturního centra Líšeň za rok 2021 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
K tomuto bodu byl přítomen ředitel KCL PhDr.Kročil. 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výroční zprávu Kulturního centra Líšeň p.o. za rok 2021 dle přílohy č. 1 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

3. VIII.78/2000/1 Věc : Žádost spol. FCMV Properties s.r.o., Na dračkách 19, Střešovice Praha zastoupené 
                                     Ing.Ilonou Liškovou na základě plné moci o vyjádření do formuláře Návrh na dispozici 
s majetkem města k prodeji pozemků p.č. 9339 a 9340 v k.ú. Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem pozemků p.č. 9339 a 9340 v  
                    k.ú. Líšeň do vlastnictví majitele staveb, které se na pozemcích nacházejí do doby schválení 
                   nového ÚP 
                   a souhlasí s pronájmem předmětných pozemků 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

4. VIII.78/2000/2 Věc : Žádost o vyjádření do formuláře Návrh na dispozici s majetkem města k prodeji 
                                          části pozemků p.č. 81136,8123, 8124 v k.ú. Líšeň 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 8124 o výměře 
                    cca  16m2 v k.ú. Líšeň a pozemku p.č. 8123 o výměře cca 4 m2 v k.ú. Líšeň pod vstupním  
                    schodištěm se záměrem vybudování rampy pro zdravotně postižené občany a prodejem části 
                    pozemku p.č. 8116 o výměře cca 8 m2 v k.ú. Líšeň k vybudování lodžií u bytového domu za 
                    předpokladu zpevnění oddělené plochy pod lodžiemi dlaždicemi a převodu oddělených částí 
                    pozemků do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytových jednotek bytového domu  
                     Bednaříkova 2188/7 v Brně – Líšni 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

5. VIII.78/2000/3 Věc : Žádost o vyjádření k odkupu pozemku p.č. 770 v k.ú. Líšeň svěřeného MČ Líšeň 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem pozemku p.č. 770 v k.ú. Líšeň  
                   svěřeného MČ Líšeň do vlastnictví paní Michaely Nobilisové DiS. a pana Tomáše Nobilise 
                   a souhlasí s pronájmem 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

6. VIII.78/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rámcová dohoda rekonstrukce balkonů bytových domů v  
                                         Brně – Líšni výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou podle ust. § 53  
                    zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon ) Rámcová dohoda 
                    rekonstrukce balkonů bytových domů v Brně -Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy  
                   STAVOPROJEKTA stavební firma a.s., Brno -střed, Veveří, Kounicova 949/67,IČO : 26232073 
                   Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno -Líšeň  



                 Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                 Podpisem oznámení anonymizovaných údajů zjištěných při otevírání nabídek odpovídající  
                 číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení 
                 ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 
                 zajistit uveřejnění Oznámení anonymizovaných údajů zjištěných při otevírání nabídek odpovídající 
                 číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení  
                  T : bezodkladně 
                  Zajistit uveřejnění Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
                  T : bezodkladně 
                 RMČ schvaluje rámcovou dohodu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a  
                 STAVOPROJEKTA stavební firma a.s., Brno -střed, Veveří, Kounicova 949/67,IČO : 26232073 
                 na veřejnou zakázku Rámcová dohoda rekonstrukce balkonů bytových domů v Brně – Líšni  
                zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,která tvoří přílohu č. 4 zápisu  
                 pověřuje p .starostu jejím podpisem 
                 T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek 
                 Stanoví lhůtu pro doložení dokladů /vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným účastníkem 
                 zadávacího řízení  na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných dokladů/vzorků 
                 a to i opakovaně max.1x  
                 pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 
                 podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky 
                 podpisem sdělení o zproštění ručitele všech povinností daných zárukou 
                 ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 
                 zajistit  odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení  
                o zadání zakázky, k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách 
                T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy 
                Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 
                T : v termínu stanoveném zákonem 
                Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a prováděcími právními předpisy k tomuto  
                Zákonu T : bezodkladně 
Přítomno: 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se: 1 (Freiberg)  
 

7. VIII.78/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Akumulace dešťových vod v lokalitě Líšeň – rokle 
                                       Výzva k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Akumulace dešťových vod v  
                   lokalitě Líšeň rokle a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                   termín pro podání nabídek 10.5.2022 do 8.00 hod. 
                                pro hodnocení nabídek 10.5.2022 od 12.00 hod. 
                   RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení  
                   Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Petr Kovanda, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr.Martin  
                               Příborský 
                   Náhr. Oldřich Lupečka, Ing.Eva Svobodová, Ivan Kůs, Ing.Josef Šiška 
                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                   Podpisem výzvy 
                   Jednáním za st.město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky 
                   Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                   Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                   Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele  
                   Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek  
                   Zajistit uveřejnění  oznámení anonymizovaných údajů zjištěných při otevírání nabídek  
                   Odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení 
                   T : bezodkladně 



Přítomno : 7      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )zdržel se : 1 (Freiberg)  
 

8. VIII.78/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Oprava koryta Líšeňského potoka – výzva k podání 
                                    Nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Opravy koryta Líšeňského potoka 
                   a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                  termín pro podání nabídek 10.5.2022 do 8.00 hod. 
                              pro hodnocení nabídek 10.5.2022 od 10.00 hod. 
                  RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení  
                  Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Mgr.David Staněk, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr. Martin  
                             Příborský 
                  Náhr. Oldřich Lupečka, Ing.EvaSvobodová, Ivan Kůs, Ing.Josef Šiška 
                  Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 
                  Podpisem výzvy  
                  Jednáním za st. město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky 
                  Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                  RMČ schvaluje seznam zadavatelů 
                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                  Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                  Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 
                  Zajistit uveřejnění oznámení anonymizovaných údajů zjištěných při otevírání nabídek odpovídající 
                  číselně  vyjádřitelným kritériím hodnocení 
                  T : bezodkladně 
Přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)  
 

9. VIII.78/2500/1 Věc : Novela obecně závazné vyhlášky č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, 
                                  průběh a ukončení  veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění 
veřejného pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky st.města Brna č. 11/2011  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň  
                   Doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit obecně závaznou vyhlášku , kterou se mění  
                   a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města brna č. 20/2009, o stanovení  
                   podmínek pro pořádání , průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
                   podniků k zajištění veřejného pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 
                   Brna č. 11/2011 dle přílohy 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská) 
 

10. VIII.78/2500/2 Věc : Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno -Líšeň za I. čtvrtletí roku 2022  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno -Líšeň za I. čtvrtletí roku 2022 
Přítomno : 7    pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

11. VIII.78/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 06/2022  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 06/2022, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují  
                   příjmy a výdaje o 1.660 tis. Kč dle přílohy 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

12. VIII.78/2600/1 Věc : Vyřazení neupotřebitelného hmotného majetku 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  



                       Vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného hmotného majetku MŠ POHÁDKA , 
                        Brno, Bratří Pelíšků 7, příspěvková organizace, umístěného na dětských hřištích pracovišť 
                        Bratří Pelíšků 7 /inv.č.20/004246/ šplhací lana, balanční prvky, venkovní učebna v  
                        pořizovací ceně 226 562,01 Kč 
                        Šimáčkova 1 (inv.č. 20/004472) naučné a herní tabule, vzorník druhů dřev, dalekohled, 
                       ukazatel větru , mobiliář v pořizovací ceně 144 595,00 Kč 
                        Šimáčkova 1 (inv.č. 20/002874) , kolotoč, kolébačky, mobiliář v pořizovací ceně 177 265,00 Kč 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

13. VIII.78/2600/2 Věc : Navýšení kapacity školní družiny 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s navýšením kapacity školní družiny jejíž činnost vykonává Základní škola a  
                    Mateřská škola, Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace ze současných 180 žáků na  
                   210 žáků a to s účinností od 01.09.2022 
                  A pověřuje ředitele školy Základní školy a Mateřské školy , Brno, Horníkova 1, příspěvková  
                  organizace pana Mgr.Romana Burdu k podání žádosti o zápis změny v údajích školy nebo  
                  školského zařízení v rejstříku škol na MŠMT prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského  
                   kraje 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

14. VIII.78/2600/3 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                   Zúžení nájemní smlouvy u  pouze na pana Jiřího Kopeckého 
                   Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
                   Zúžení nájemní smlouvy u  pouze na paní Věru Rejmanovou 
                   Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
                   Zúžení nájemní smlouvy u  pouze na Ing.Marka De Diana Boro 
                   Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

15. VIII.78/2600/4 Věc : Přechod nájmu bytu podle § 2279 OZ 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                  Přechod nájmu bytu  na Ing.Martina Hnátka. Nájemní smlouva 
                  bude uzavřena na dobu určitou do 28.2.2024 
                 přechod nájmu bytu  na paní Veroniku Svobodovou. Nájemní  
                 smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.01.2024 
přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

16. VIII.78/2600/5 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí 
                   Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci Oldřichem 
                   a Luďou Rampulovými,  a Drahomírou Malou,  
                   . 
                  Po vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavřou Oldřich a Luďa Rampulovi  
                  nájemní smlouvu  a Drahomíra Malá  
                  uzavře nájemní smlouvu k  na dobu určitou dvou let 
                  za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace 
                  stanovenou ČSÚ 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 



17. VIII.78/2600/6 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy u bytu  nájemce Zuzany 
                    Gross o manžela Maciej Jerzy Gross. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
Přítomno : 7    pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

18. VIII.78/2600/7 Věc : Pronájem obecního bytu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S pronájmem obecního bytu m, panu Tomáši Bortelovi, 
                    . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku  
                   za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace 
                  vyhlášenou ČSÚ 
                   s pronájmem obecního bytu  panu Danielu Rojíčkovi,  
                  . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné 
                   ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou 
                  ČSÚ 
                  S pronájmem obecního bytu  panu Danielu Vránovi, 
                 Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné  
                  ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou  
                 ČSÚ 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

19. VIII.78/2600/8 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy ke společnému prostoru o rozloze 10,58 m2 v  
                    suterénu domu  panem Martinem Hrozkem, 5. Nájemní smlouva 
                   bude uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,- 
Kč/m2/rok + služby. Prostor bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti. Nájemce předá technikovi OSB 
                  dvě sady klíčů a domovníkovi jednu sadu klíčů, pro případ nouzového (havarijního )vstupu  
                   do pronajatého prostoru 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

20. VIII.78/2600/9 Věc : Úprava nájemného o inflaci vyhlášenou ČSÚ 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                   Úpravu čistého nájemného o míru inflace vyhlášenou ČSÚ za rok 2021 ve výši 3.8 % u  
                   nájemních smluv uzavřených od 01.01.2018. Navýšení o inflaci bude předepsáno od 01.07.2022 
                  Inflace se nebude týkat nájemních smluv uzavřených po zúžení a rozšíření nájemní smlouvy a při 
                   zákonném přechodu nájmu bytu  
                   Výši nejnižšího ekonomického nájemného u nově uzavíraných nájemních smluv ve výši  
                  96,77 Kč/m2/měsíc, a to od 01.07.2022 
                  RMČ souhlasí s ponecháním původní výše čistého nájemného (bez navýšení o míru inflace  
                  Vyhlášenou ČSÚ za rok 2021) u všech již uzavřených nájemních smluv a všech nově uzavíraných 
                   dodatků u bytů zvláštního  určení v domech Poláčkova 1-12 
                  RMČ bere na vědomí výši nejnižšího ekonomického nájemného u nově uzavíraných nájemních 
                   smluv u bytů zvláštního určení ve výši 65,92 Kč/m2/měsíc, stanoveného statutárním městem  
                   Brnem, a to od 01.07.2022  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška , Kremitovská )  
 

21. VIII.78/2600/10 Věc : Obecně závazná vyhláška st.města Brna č. 29/2020 o regulaci používání zábavné 
                                     Pyrotechniky – novela vyhlášky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení  : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň doporučit ZMB schválit novelu obecně závazné vyhlášky  
                   o regulaci používání zábavní pyrotechniky tak, jak je předkládána statutárním městem Brnem  
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

22. VIII.78/2600/11 Věc : Obecně závazná vyhláška st.města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, aktualizace  
                          Přílohy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit bez připomínek současný stav přílohy obecně 
                    závazné vyhláška  st.města Brna o nočním klidu, s tím že v roce 2022 se Líšeňské hody  
                    uskuteční ve dnech 3.9. a 4.9. 2022 a noční klid se vymezuje na dny 2.9. – 3.9. 2022 od  
                    3.00 do  6.00 hod. 
Přítomno : 7        pro: 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

23. VIII.78/2600/12 Věc : Obecně závazná vyhláška st.města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholu 
                                              na veřejných prostranstvích za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku – možnost doplnění přílohy vyhlášky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit bez připomínek současný stav přílohy vyhlášky  
                   o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích za účelem zabezpečení místních záležitostí 
                     veřejného pořádku  
přítomno : 7     pro : 7  (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
24. VIII.78/2600/13 Věc : Smlouva s p. Štefcem – zmrzlinový stánek v rokli 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 4422/6 o výměře 6 m2 panu Ing.Jaroslavu  
                    Štefcovi za účelem umístění a provozování sezónního prodejního stánku s občerstvením  
                   v období 21.4. – 30.9.2022 za nájemné ve výši 1 000,- Kč měsíčně 
                  RMČ schvaluje smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 4422/6 
                   Pověřuje p. starostu jejím podpisem 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

25. VIII.78/2600/14 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny  
                   Statutu města Brna dle přílohy  
Přítomno : 7        pro : 0   zdržel se : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

26. VIII.78/2600/15 Věc : Neuplatnění předkupního práva města – chatka na pozemku města v  
                                       Zahrádkářské kolonii Zlámanky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ  
                   Doporučit ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně SMB ke stavbě (rekreační 
                   Chatce) č.e. 153 ve vlastnictví p. Lenky Nerudové postavené na pozemku p.č. 3495/2 v k.ú.  
                   Líšeň , ve vlastnictví statutárního města Brna 
Přítomno : 6    pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška ,Kremitovská )  
 

27. VIII.78/2600/16 Věc : Schválení splátkového kalendáře 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře s  
                 
                  
                  Podmínkou je uzavření nového splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení 
                 a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  



přítomno : 5      pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

28. VIII.78/2600/17 Věc : Nájemní smlouvy pro SK Líšeň, Kučerova 4  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                   Prodloužení nájemní smlouvy  s SK Líšeň, IČ : 136911732  
                   se sídlem Kučerova 1776/4, 628 00 Brno o jeden rok do 31.03.2023  
                   Prodloužení nájemní smlouvy  s SK Líšeň , IČ : 13691732 se  
                   Sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno o jeden rok do 31.03.2023 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

29. VIII.78/2600/18 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího a poskytnutí  
                              slevy  z čistého nájemného  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S pronájmem bytu paní Emilii Mikušové,   
                    za podmínky vrácení stávajícího . Nájemní smlouva 
                    bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude 
                     každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
                   s poskytnutím slevy z čistého nájemného paní Emilii Mikušové, a to ve výši 10% po dobu  
                    24 měsíců . Sleva bude předepsána po uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13, J.Faimonové 1 
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

30. VIII.78/2600/19 Věc : Jmenování člena školské rady za zřizovatele 
Usnesení : RMČ jmenuje od 21.04.2022 členem školské rady za zřizovatele při ZŠ Novolíšeňská  
                   Ing.arch. Ivu Kremitovskou 
Přítomno : 6       pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg) zdržel se: 1 (Kremitovská ) 
 

31. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 4.4.2022 
                                       Zápis z komise sportovní ze dne 5.4.2022 
                                      Zápis z komise bezpečnosti ze dne 4.4.2022 
                                     Zápis z komise kulturní ze dne 7.4.2022 
                                      Zápis z komise dopravy ze dne 21.3.2022 
                                       Zápis z komise životního prostředí ze dne 24.2.2022 
                                      Zápis z komise životního prostředí ze dne 24.3.2022 
                                      Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 11.4.2022 
                                      Zápis z komise bytové ze dne 11.4.2022 
Přítomno : 6       pro : 6  
 

32. Kontrola usnesení 
Provedla místostarostka Ing.ach. Kremitovská  
 

33. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
Mgr. Břetislav Štefan                                                                           Ing. Eva Svobodová 
      Starosta                                                                                                ověřovatelka 
 
 
                                                 Ing. Josef Šiška 
                                                                                                                     ověřovatelka 
 



 
               
 




